quem iam dudum contra nostram benignitatem conceperat, in iiemis
asperilaten transitom postrum prorogans, artificiose porrexit* sicque
legatis nostris lanquam rebus bene gestis ad nostram maiestatem
remissis de ipsorum pecunia plus quam duo milia marcarum detinuit,
iterato promittens transitum securum, navium abundantiam, forum
bonum, concambi tum. Verum quia wvwlgari proverbio
dicitur®: ustus timet wri, Gr¢corum iuramentis et simulationibus nul-
lam prorsus habentes fidem apud Philipopolim hiemare decrevimus;
filiuse vero noster dux Suevig, frater tug sublimitatis, moram facturus
est in alia civitate Veroi''d nomine cum magna exercitus parte qug
distat a Philippopoli pere decem miliaria terr¢ nostre, donec hiemalis
aure inclementiam vernalis pellat temperies. Quoniamf igitur im-
possibilis est transitus noster per brachium sancti Georgii, nisi ab
imperatore Constantinopolitano electissimos atque omni exceptione
maiores obtineamus obsides et totam Romaniam nostro subiciamus im-
perio, regi¢ nobilitatis tug commonentes8 rogamus prudentiam®, qua-
tenus idoneos serenitatis tug legatos Ianuam, Venetias, Anchonam atquet
Pisam et ad! alia loca pro galearum atque vascellorum* transmittas!
presidio, ut Constantinopolim ™ circa medium n martinm nobis occurrentes
ipsi per mare, nos vero per terram civitatem oppugnemus. Pretereas
regiam commonemus discretionem, quatenus extantem pecuniam qug
nobis in variis locis debetur, consilio cancellarii? et H. et Wernheri
de Bolant* et Richolfi notarii nostri* instanter congregari facias
atque in domum Bernhardi Veuetiani bospitis nostri deponi facias
et sic consilio pradentum usque in Tyrum traducatur, quia scias
nobis plurimum fore necessariam propter inopinatam quam facturi
sunius moram, presertim? cum pecuninm de Anchona et etiam aliis
plerisque locis scilicet Meti, Breme et a comite de Honau® non
recepimus9. Quamvis* autem electissimorum militum in obsequio
vivificg crucis habeamus copiam, tamen orationum instantia ad
divinum reccurrendum est subsidium, quia rex non salvatur pers
multam virtutem sed per qterni regis gratiam singulorum® merita ex-
cedentem. Igiture reginm afectuose rogamus benignitatem, quatenus
apud religiosas imperii nostri personas summed devotionis studio
obtineas, ut iugi vigilantia pro nobis ad deume fundant orationefn.
Consulimus! etiam discretioni tue, in Christo cohortantes, ut indicium
arripiat manus regin et in malefactores regie dignitatis zelus ex-
ardescat, profecto quiag per hoc gratiam consequeris dei et favorem®
populif, Adk baec domno pape scribere non omittas, quod aliquos
_re!ig_io.sos per diversas provincias destinet, qui populum dei contra
iniwicos crucis exhortentur, precipue autem contra Grecos, quia pre-
sentibus legatis nostris, Monasteriensi episcopo et ipsius! collegis, in
ecclesia sanctg Sophig patriarcha Constanti lit ! publice pre-
dicavit, quod quicumque Grecsrum®™ centum peregrinos occideret, si
decem© Grecorum [homicidii] reatum incurrisset, indulgentiam conse-
queretur & domino P. Domum 4 insulariam Suitbertir? et Nuwemagen *
perfici facias et optime custodiri, quia perutile iudicamus. Plus
quam centum peregrinos awisimus, qui morte propria migrarant ad
domipum. Maximum dampum in equis sustinuimus. Multi de
peregrinis imperii nostri Constantinopoli captivi tenentur tam de
Provineia quam de Sosat* qui obviam nobis illo venerunt. Apud
Philipopolim iam duodecim hebdomadas complevimus®. Usque Con-
stantinopolim a Philipopoli** non invenitur civitatis vel castri
habitatort.
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¢ Fridericus deif gratia Romanorum imperator et semper augustus

'frgdilecbo §lio suo Heinrico# (illustrij Romanorum regi sugusto

[salutem et] sincerum paterng dilectionis affectum. Excellenti¢ tue
litteras plenas® mentis et animi jocunditate nostra imperialis excepit
benignitas, quarnm tenore plurimum exhilarati super convalescentia
tua spem firmam concepimus et optatam. Ceterum quia de persong
nostre statu et gloriosi exercitus vivificg crucis progressu [tua] regia
desideravit edoceri serenitas, id primumi significandwmn occurrit,
quod¥ wox ut fines imperii fratris nostri imperatoris Constantino-
politani attigimus, in rapinis rerum et occisione! nostrorum'e mon
modicum detrimentum d sustinuimus, sicut «b ipso imperulore dinoscitur
indubitantero proeuratum. Nam quidam latrunculi sagittarii penes?
publicam stratam in veprium condensis latitantes ex improviso sagittis
toricalis plerosque ex mostrisa inermes et minus cawle ambulantes®
affligere non cessarunt, donec consilio maturiori a balisfariis et muliti-
bus mostris® undiquet vall:ti atquew flagrante maleficio deprehensi con-

dignas meritis® penas exsolverunt, quippe cum uno die® et uno patoulo

XXXI1Ie more lupino suspensi vitam indecenter terminaverunt; nihi-
lominus tamen residui malefactores ad latere per devexa montium per
totwm Bulgarie nemus mos persequentes® nocturnis rapinis molestaverunt,
quamvis innumerabiles { variis tormentorum generibus ab exercilu nostro
vicissim miserabiliter sint cruciatis. Porro prefatus imperator Con-
stantinopolitanus non soluw universa qug & cancellario suo in animam
jpsius et caput apud Nurenberg iurata noscuntur, infringere non
dubitavit, verum etiam sub interminatione pen¢ concambinum et forum
aobis subtrazith; arcta quoque viarwm succisis arborilus ac saxis in-
gentibusi obrolutis iussit precludi® et quasdam antiquas clausuras!
vetustate collapsas, robur scilicet et munimentum totius Bulgarig, in
berfredis™ et propugnacidis contra honorem dei et™ sancte® crucis vivi-
fice in nostrum ac totius christiavitatis excidium precepit communirip,
Nosa vero celesti suffulti presidio Grecorum machinamentis ignem appo-
nentes robora cum saxist in favillam redegimus® el cinerem. Ita-
que universis clausurist per dei gratiam victoriose transilis in terram
planam v Cireuitz* omnibus bonis refertam pervenimus et sic in pera-
gratione Bulgarie sex hebdomadas laboriose * satis expendimus. Rursus
inde proficiscentes Philipopolim civitatem situ naturali¥ ac manu artificis
munitissimam atque opulentissimam prorsus desertam quasi*® pro dere-
licta® occupavimus. Et ecce, die sequenti litteras magno fastu conceptas®
ab imperutore Constantivopolitano accepimus qug pariter minus blandi-
menta ete dolos concinnabant. Tunc autem primwn? de caplivitate
legatorum nostrorum, Monasteriensis videlicet episcopi, comitis Ruperti®,
Marquardi camerarii ad plenum sumus certificati, quos sepedictus im-
perator, dum adhuc in Ungariaf essemus constituti, in contumeliam
creatoris et crucis scandalum. cui militabant, iussit captivari et
famq su¢ minus consulens contra fus universarum nationum et lega-
torum ignominiose nudatos in carcerem iussit® detrudi. Talibus
auditis wnitersus crucik evercitus infremuit et postmodum civitates
castella vicos depopulari atque occupare non cessavii, quoad usque im-
perator Constantinopolitanus b magnificentie nostre legatos cum magno
honore ad nos redituros litterarum suarum tenore nobis siguificavit.
Tandem vero vost multas legationes atque legatorum ambages dolum,